
SZIF - ZS ČR 

18.3.2025



strana

JŽ 2024 - harmonogram vydávání rozhodnutí

2

Opatření/dotace

Od Do

Zálohy (BISS, DRP, Mladý zemědělec a veškeré CIS kromě CIS škrobové brambory, ovoce a zelenina) 21.10.2024 29.11.2024 25.10.2024

BISS (Základní podpora příjmu pro udržitelnost) 27.11.2024 27.01.2025 11.12.2024

MALZ (Malý zemědělec) 03.12.2024 10.02.2025 12.12.2024

CIS cukrová řepa 03.12.2024 03.02.2025 12.12.2024

CIS chmel 03.12.2024 03.02.2025 06.12.2024

CIS dojnice 03.12.2024 03.02.2025 13.12.2024

CIS tele masného typu 03.12.2024 03.02.2025 13.12.2024

ANC 03.12.2024 03.02.2025 18.12.2024

Natura 2000 na z.p. 03.12.2024 03.02.2025 19.12.2024

DRP (Doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost) 14.01.2025 17.03.2025 21.01.2025

Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce 11.02.2025 14.04.2025 24.02.2025

Mladý zemědělec dobíhající 11.02.2025 14.04.2025 21.02.2025

CIS bílkovinné plodiny 11.02.2025 14.04.2025 20.02.2025

Ekologické zemědělství 11.02.2025 30.04.2025

Agrolesnictví, Zalesňování - dotace na péči / ukončení 18.02.2025 30.04.2025

Základní ekoplatba 19.02.2025 30.04.2025 14.03.2025

CIS bahnice, kozy 25.02.2025 21.04.2025 03.03.2025

AEKO - ošetřování travních porostů 04.03.2025 30.05.2025

CIS zelenina s velmi vysokou pracností 11.03.2025 12.05.2025

CIS zelenina s vysokou pracností 11.03.2025 12.05.2025

CIS ovoce s velmi vysokou pracností 11.03.2025 12.05.2025

CIS ovoce s vysokou pracností 11.03.2025 12.05.2025

CIS škrobové brambory 11.03.2025 12.05.2025 14.03.2025

AEKO - zatravňování, ochrana čejky chocholaté, krajinotvorné sady 18.03.2025 30.05.2025

AEKO - druhově bohaté pokrytí orné půdy, omezení pesticidů v OPVZ 18.03.2025 30.05.2025

Prémiová ekoplatba 26.03.2025 06.06.2025

AEKO - integrovaná produkce vína, ovoce, zeleniny, jahod, brambor, víceleté plodiny 01.04.2025 30.05.2025

Welfare 23.04.2025 06.06.2025

Vakcinace prasat 23.04.2025 06.06.2025

AEKO - meziplodiny, biopásy 06.05.2025 06.06.2025

Harmonogram může být průběžně aktualizován na základě aktuálního stavu implementace administrace jednotlivých podpor

Termín vydávání rozhodnutí (90%) Skutečný termín vydání 90 

% rozhodnutí

Harmonogram předpokládané administrace opatření Jednotné žádosti za rok 2024-2025



strana 3

JŽ 2024 - aktuální stav administrace 

Zálohy

V roce 2024 se SZIF vrátil k výplatě záloh. Zálohy se vyplácely v termínu 16. 10. - 30. 11. 2024 a to na opatření BISS, DRP, 

Mladý zemědělec 2023+, Mladý zemědělec dobíhající a CIS cukr, chmel, dojnice, masná telata, bílkovinné plodiny, 

bahnice/kozy. 

Celkově bylo na zálohách vyplaceno 9,754 mld. Kč.

Vydávání standardních rozhodnutí

Vydávání rozhodnutí bylo zahájeno 27. 11. 2024 pro opatření BISS. Do konce roku 2024 bylo zahájeno vydávání 

rozhodnutí dalších 7 opatření, jak je uvedeno v harmonogramu vydávání rozhodnutí. 

Do konce roku 2024 bylo celkově vyplaceno 13,303 mld. Kč. 

Do 17. 1. 2025 bylo celkově vyplaceno 15,629 mld. Kč. 



strana

JŽ 2024 - aktuální stav administrace

4

Opatření Rozpočet v Kč 70 % záloha

Vydaná rozhodnutí 

do 31.12.2024 

(včetně zálohy)

Výplata do 31.12.2024 

(včetně zálohy)

Vydaná rozhodnutí do 

15.3.2025 (včetně zálohy)

Výplata do 15.3.2025 

(včetně zálohy)

BISS 6 366 920 124 4 413 994 589 6 240 185 384 5 686 994 445 6 311 272 547 6 301 297 215

Malý zemědělec 88 882 019 0 86 449 915 4 257 484 87 383 182 87 345 571

CIS - cukrová řepa 401 143 671 275 019 548 397 046 916 334 135 997 399 849 232 399 094 010

CIS - chmel 75 771 546 53 015 127 75 074 338 62 314 462 75 499 083 75 499 083

CIS - dojnice 1 247 732 529 868 130 734 1 233 737 156 1 129 079 686 1 240 231 149 1 239 602 050

CIS - masná telata 602 518 207 416 862 330 590 597 283 501 859 681 596 136 618 596 337 699

ANC 4 246 861 310 0 3 590 631 401 1 846 532 806 4 189 776 023 4 159 658 486

Natura 24 393 778 0 20 872 136 10 997 004 24 323 903 24 292 195

DRP 4 770 165 707 3 274 550 217 3 274 550 217 3 274 550 217 4 676 123 789 4 667 590 818

Mladý zemědělec dobíhající 86 920 150 59 786 219 59 786 219 59 786 219 85 126 374 74 561 565

Mladý zemědělec 2023+ 94 040 852 61 517 169 61 517 169 61 517 169 83 606 711 72 343 989

CIS - bílkovinné plodiny 414 796 625 288 257 822 288 257 822 288 257 822 406 973 522 385 397 374

Ekologické zemědělství 1 875 262 279 0 0 0 1 317 245 495 1 146 066 224

Základní ekoplatba 6 190 542 678 0 0 0 5 112 200 850 2 563 667 372

CIS - bahnice, kozy 65 112 894 42 998 706 42 998 706 42 998 706 61 540 589 48 051 917

AEKO 3 258 862 282 0 0 0 772 585 275 281 945 754

CIS - zelenina VVP 105 502 337 0 0 0 80 739 657 0

CIS - zelenina VP 16 330 655 0 0 0 14 001 959 0

CIS - ovoce VVP 76 244 098 0 0 0 54 234 688 0

CIS - ovoce VP 30 056 081 0 0 0 22 746 327 0

CIS - škrobové brambory 75 771 560 0 0 0 69 570 826 0

30 113 831 382 9 754 132 462 15 961 704 662 13 303 281 699 25 439 874 342 22 122 751 322



strana

JŽ 2025 - novinky 

5

1) nová opatření v rámci Ekoplatby:

a) Poskytnutí ekoplatby na podporu udržitelného hospodaření se živinami

b) Poskytnutí ekoplatby na podporu nových krajinných prvků

c) Poskytnutí ekoplatby na podporu údržby krajinných prvků

d) Poskytnutí ekoplatby na podporu pásového střídání plodin

2) dílčí změny v opatření Celofaremní ekoplatba základní a prémiová

a) úprava kontrolních období pro jednotlivé kultury a neprodukční plochy - u většiny kultur do 30. 9.

b) změna nastavení plnění neprodukčních ploch - omezení meziplodin na 60 %, koeficient pro MPL - 0,3, pro PVN - 0,5, nektarodárný úhor -

1,5, nové Krajinné prvky - 3

c) zvýšení max. výměry, na kterou se může vyplatit v rámci prémiové ekoplatby - nově bude limit 10 %



strana

JŽ 2025 - novinky 

6

3) dílčí změny v opatření CIS

a) Škrobové brambory - posun doložení účetního dokladu za sadbu z data podání žádosti na leden následujícího roku

b) Zelenina - doplněny nové druhy zeleniny - pažitka jednoletá/víceletá, batáty, kozlíček, polníček

4) AEKO – integrovaná produkce – zavedení nového titulu Pěstování ranných brambor

5) Ekologické zemědělství – zrušení podmínky prokazování produkce na orné půdě (platné již pro žádosti podané v roce 2024)

6) Zrušení povinnosti rozlišovat v deklaraci režim přechodu na ekologickou produkci (PO-x) a režim ekologické produkce (EZ-x) – příslušná 

varianta sazby bude žadateli přiznána na základě administrativní kontroly dle LPIS.

7) Agrolesnictví – zavedena možnost dosadby v případě, že kontrola na místě zjistí nedostatečný počet životaschopných jedinců způsobilých 

dřevin.



strana

JŽ 2025 - novinky 

7

8) Podmíněnost: nově zaváděn DZES 2 – Ochrana půd bohatých na uhlík

a) Podmínka pro kultury T a R s vaznou na DZES 1 a DZES 9

b) Kultura T - zákaz rozorání (výjimky KP nebo KPÚ); porušení od 0,1 ha

c) Kultura R – pokryvnost do 31.12.; zákaz orby; porušení od 1 ha  

9) Podmíněnost – úprava pro zanedbatelné porušení

a) nově se za zanedbatelné porušení, bez uplatnění sankce, bude považovat PRVNÍ porušení požadavku nebo standardu hodnoceného v   

rozsahu malém, se závažností malou a trvalostí neodstranitelnou. Každí další takto hodnocené porušení bude již sankcionované. 

10) Podmíněnost – v řešení návrh na úpravu  DZES 5

a) pro plochy MEO I a MEO II - využít Monitoring eroze a ponechat volbu protierozního opatření na uvážení žadatele s cílem ZABRÁNIT EROZI

b) pro SEO plochy – zákaz pěstování širokořádkových plodin (kukuřice, brambor apod.) + realizace POT (půdoochrannou technologii) pro řepku 

a jarní obiloviny

c) výhled pro hospodářský rok 2025/2026, pro výše uvedené nastavení nutná modifikace Strategického plánu



strana

JŽ 2025 - novinky 

8

11) DZES 7 B – souvislá plocha jedné plodiny – úprava hodnocení

a) dochází k úpravě (rozvolnění) hodnocení v případě porušení podmínky standardu 

b) zvýšila se výměra pro stanovení ROZSAHU porušení a navýšil se počet DPB pro stanovení ZÁVAŽNOSTI   

12) Sociální podmíněnost – nově od roku 2025

a) Sledování porušení požadavků v oblasti zaměstnanosti a ochrany zdraví a bezpečnosti práce

b) Výchozí pro stanovení porušení budou kontroly v oblasti pracovněprávní a BOZP, které provádí v ČR jen orgány inspekce práce, které 

zahrnují 8 oblastních inspektorátů práce a Státní úřad inspekce práce (SÚIP).

c) Na základě udělené národní pokuty, bude stanovena sankce v rámci soc. podmíněnosti (nad 100 000 Kč = 3%, nad 300 000 Kč = 5%) 



strana

JŽ 2025 – příjem žádostí

9

1.polovina dubna zahájení generování předtisků žádostí na PF

15. 5. 2025 konec příjmu žádosti v řádném termínu

9. 6. 2025 konečné datum pro příjem Jednotných žádostí se sankcí 1% za 

každý pracovní den (po tomto datu již nelze podat JŽ ani se 

sankcí)



strana

Počty kontrol v letech 2022 – 2024 (IACS)

10

Počet kontrol 2022 2023 2024

KNM SZIF

KNM QA (kontrola kvality AMS)
751

3983 1227

KNM KPZ (rizikový vzorek AMS) 936 94

KNM OB (kontroly mimo AMS) 2542 1566 1789

Součet 3293 6485 3110

KNM delegované

KNM delegované na VÚMOP 16 1 7

KNM delegované na SVS 32 27 37

KNM delegované na ÚHÚL/NLI 20 21 23

KNM delegované na ÚKZÚZ 730 2432 1211

KNM delegované na ČPI 1159 792 468

Součet 1957 3273 1746

KNM IACS CELKEM 5250 9758 4856



strana

AMS - Počty finálních nálezů

11

Opatření Počet DPB
Počet červených 

DPB
%

BISS 638 733 215 0,03%

MALZ 17 661 15 0,08%

EK 636 009 263 0,04%

VCS (na plochu) 51 900 22 0,04%

ANC 439 033 160 0,04%

NATURA 6 509 6 0,09%

AEKO 277 183 190 0,07%

EZ 131 756 138 0,10%



strana

Dodatečné důkazy v roce 2024

12



strana 13

FOUP v roce 2024

Kategorie fotek Počet

Úkolová požadavková 27386

SF přiřazená k úkolu 1140

Samostatná 2492

Celkem 31018

RO

Počet FOUP 

podle 

žádosti

Počet FOUP 

podle 

plánovače

100 Praha 1265 1160

200 České Budějovice 1994 2059

300 Ústí nad Labem 1286 1305

400 Hradec Králové 1666 1681

500 Brno 933 925

600 Olomouc 1185 1203

700 Opava 780 776

Celkem 9109 9109

Počet FOUP

Červený 

semafor

procento 

červené

Zelený 

semafor

procento 

zelené Celkem

Farmář 133 2,2% 5466 97,8% 5574

Inspektor 200 3,6% 3405 96,4% 3535

Celkem 333 2,8% 8871 97,2% 9109

Průběh zpracování FOUP



strana

Monitorovaná opatření 2024 -> 2025

Základní podpora příjmu pro udržitelnost (BISS)

Malý zemědělec (MALZ)

Podpora příjmu vázaná na produkci (CIS)

Celofaremní ekoplatba (EK-CZ)

Agroenvironmentálně-klimatická opatření (AEKO)

ANC

Ekologické zemědělství (EZ)

NATURA 2000

Doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost (DRP/CRISS)*

Mladý zemědělec*

14

Podpora příjmu vázaná na produkci

(VCS-Z1, VCS-Z2)

Celofaremní ekoplatba (EK-PSP)

Ekologické zemědělství (EZ-RZB)

Agroenvironmentálně-klimatická opatření

(AEKO-J1-IPZZ, J1-IPZRB)

(AEKO-E1-KBP, E2-NBP, E3-KOBP)



strana

Diverzifikace plodin

Diverzifikace plodin

Pokud bude mít žadatel výměru R + U + G < 10 ha, samostatná obrazovka pro Diverzifikaci plodin se 

nebude vytvářet

10 – 30 ha → min. 2 hlavní plodiny

30 – 150 ha → min. 3 hlavní plodiny

> 150 ha → min. 4 hlavní plodiny

Vždy platí: jedna hlavní plodina nezabere více než 75 % plochy a zároveň další dvě resp. tři hlavní 

plodiny zaberou max 95 % plochy  

15



strana

Nová data pro SAMAS

Sentinel 2C 

vypuštění 5.9.2024

poskytuje snímky od 17.9.2024

Sentinel 1C

vypuštěn 5.12.2024

poskytuje data od 10.12.2024

16

ze 3 družic bude 5

pro kampaň 2025



strana

Úpravy na portálu AMS

Plánujeme workshop s farmáři ( plánujeme upravit portál na základě podnětů od  

uživatelů)

Aktualizujeme informace o AMS ( video- návody / příručky)

Školení – v rámci každoročního školení pro JŽ bude část věnována AMS

17



strana

Mimořádná podpora 2024

MIMOŘÁDNÁ FINANČNÍ PODPORA PRO ODVĚTVÍ OVOCE POSTIŽENÉ 

NEPŘÍZNIVÝMI KLIMATICKÝMI JEVY V ROCE 2024

EU - Prováděcí nařízení komise (EU) 2024/2030, ČR - Nařízení vlády č. 264/2024 Sb.

Poskytnuto na: ovocný sad, který je evidován podle § 3q zákona o zemědělství, standardní ornou 

půdu v případě pěstování jahod, nebo plochu s kontejnery v případě ovocného druhu

Ovocné druhy:  jabloň, hrušeň, meruňka, třešeň, višeň, slivoň švestka s výjimkou myrobalánu, 

broskvoň, rybíz černý, rybíz červený, rybíz bílý, maliník, ostružiník, jahodník, angrešt, borůvka, 

ořešák královský

Příjem žádostí: do 31.10.2024, výplata: do 31.1.2025

18



strana

Mimořádná podpora 2024

Ovocný druh plná sazba (v Kč/ha)
krácená sazba (v Kč/ha)

jabloň 90 890,60 45 445,30

hrušeň, třešeň 46 635,00 23 317,50

meruňka, višeň, slivoň švestka, 

broskvoň, maliník,

ostružiník, jahodník, angrešt, borůvka

28 127,80 14 063,90

rybíz černý, červený a bílý, ořešák 

vlašský (královský)
12 652,80 6 326,40

19

přijato 539 žádostí

vyplaceno 446 937 477,85 Kč



strana

Mimořádná podpora 2024

Ovocný druh plná sazba (v Kč/ha)
krácená sazba (v Kč/ha)

jabloň 90 890,60 45 445,30

hrušeň, třešeň 46 635,00 23 317,50

meruňka, višeň, slivoň švestka, 

broskvoň, maliník,

ostružiník, jahodník, angrešt, borůvka

28 127,80 14 063,90

rybíz černý, červený a bílý, ořešák 

vlašský (královský)
12 652,80 6 326,40

20

přijato 539 žádostí

vyplaceno 446 937 477,85 Kč



strana

4. kolo projektových intervencí SP SZP 2023-2027

Příjem žádostí o dotaci: 8. 10. 2024 od 8:00 hodin – 29. 10. 2024 do 18:00 hodin.

Doporučení žádostí o dotaci (Doporučen, Nedoporučen): nejpozději do 12. 11. 2024.

Dokládání příloh k žádosti o dotaci (jen Doporučené ŽoD):

nejpozději do 17. 12. 2024, do 18:00 hodin v případě intervence 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP, 

případně u žádostí všech ostatních intervencí (dřívější dokončení administrativní kontroly ze strany SZIF),

nejpozději do 11. 3. 2025, do 18:00 hodin v případě všech intervencí vyjma intervence 53.77 Podpora operačních skupin 

a projektů EIP.

Výsledek administrativní kontroly (odeslání chybníků):

nejpozději do 25. 3. 2025 v případě žádostí, u kterých byly přílohy doloženy do 17. 12. 2024,

nejpozději do 15. 7. 2025 v případě žádostí, u kterých byly přílohy doloženy po 18. 12. 2024 včetně do 11. 3. 2025.

21



strana

4. kolo projektových intervencí SP SZP 2023-2027

Přijímané intervence a předpokládaná alokace:

22

Intervence Alokace (Kč)

33.73 Investice do zemědělských podniků 3 000 000 000

34.73 Investice do zpracování zemědělských produktů 2 235 000 000

38.73 Investice do obnovy kalamitních ploch 107 888 397

39.73 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 24 962 882

49.75 Zahájení činnosti mladého zemědělce 708 324 445

51.77 Inovace při zpracování zemědělských produktů 100 776 000

53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP 130 000 000

Celkem 6 306 951 724



strana

5. kolo projektových intervencí SP SZP 2023-2027

Příjem žádostí o dotaci: 29. 4. 2025 od 8:00 hodin – 20. 5. 2025 do 18:00 hodin.

Doporučení žádostí o dotaci (Doporučen, Nedoporučen): nejpozději do 3. 6. 2025.

Dokládání příloh k žádosti o dotaci (jen Doporučené ŽoD):

nejpozději do 8. 7. 2025, do 18:00 hodin,

nejpozději do 7. 10. 2025, do 18:00 hodin.

Výsledek administrativní kontroly (odeslání chybníků):

nejpozději do 14. 10. 2025 v případě žádostí, u kterých byly přílohy doloženy do 8. 7. 2025,

nejpozději do 10. 2. 2026 v případě žádostí, u kterých byly přílohy doloženy po 9. 7. 2024 včetně do 

7. 10. 2025.

23



strana

5. kolo projektových intervencí SP SZP 2023-2027

Přijímané intervence a předpokládaná alokace:

24

Intervence Alokace (Kč)

35.73 Technologické investice v lesním hospodářství 466 875 000

36.73 Investice do lesnické infrastruktury 597 600 000

37.73 Technologie snižující emise GHG a NH3 747 000 000

40.73 Vodohospodářská opatření v lesích 38 900 000

43.73 Neproduktivní investice v lesích 48 600 000

45.73 Investice do nezemědělských činností 373 500 000

Celkem 2 272 475 000



Děkuji za pozornost


	Snímek 1: SZIF - ZS ČR 
	Snímek 2: JŽ 2024 - harmonogram vydávání rozhodnutí
	Snímek 3: JŽ 2024 - aktuální stav administrace 
	Snímek 4: JŽ 2024 - aktuální stav administrace
	Snímek 5: JŽ 2025 - novinky 
	Snímek 6: JŽ 2025 - novinky 
	Snímek 7: JŽ 2025 - novinky 
	Snímek 8: JŽ 2025 - novinky 
	Snímek 9: JŽ 2025 – příjem žádostí
	Snímek 10: Počty kontrol v letech 2022 – 2024 (IACS)
	Snímek 11: AMS - Počty finálních nálezů
	Snímek 12: Dodatečné důkazy v roce 2024
	Snímek 13: FOUP v roce 2024
	Snímek 14: Monitorovaná opatření 2024 -> 2025
	Snímek 15: Diverzifikace plodin
	Snímek 16: Nová data pro SAMAS
	Snímek 17:  Úpravy na portálu AMS 
	Snímek 18: Mimořádná podpora 2024
	Snímek 19: Mimořádná podpora 2024
	Snímek 20: Mimořádná podpora 2024
	Snímek 21: 4. kolo projektových intervencí SP SZP 2023-2027 
	Snímek 22: 4. kolo projektových intervencí SP SZP 2023-2027 
	Snímek 23: 5. kolo projektových intervencí SP SZP 2023-2027 
	Snímek 24: 5. kolo projektových intervencí SP SZP 2023-2027 
	Snímek 25: Děkuji za pozornost

